tari possunt, quamdiu anguli inueniuntur, quos negligere non volumus. Semper autem dum res logarithmicis peragitur, praeter consuetas operationes logarithmorum, iste logarithmus 6,4637261 subtrahi debet, numerusque respondens dabit minuta prima; sin loco minorum primorum secunda desiderentur, tum loco illius logar. iste debet vsurpari 4,6855749.

§. 11. Inuento angulo  $V$  facile innotescet planetae a sole distantia  $PS = a + \frac{br}{a}$ ; fiat vt sinus totus ad cosinum anguli  $V$  ita  $b$  ad quartam proportionalem, quae ad distantiam mediam  $a$  addita vel subtracta, prout cosinus ipsius  $V$  fuerit vel affirmatiuus vel negatiuus, dabit veram planetae a sole distantiam. Ex angulo quoque  $z$  inuento seu ipsa anomalia vera, distantia  $PS$  poterit inueniri, erit namque  $PS = \frac{(a+b)(a-b)}{a-b \cdot \text{cos } z}$ .

§. 12. Inuento angulo  $V$  porro simplicius ipsa anomalia vera  $z$  poterit inueniri; erit enim  $\text{cos. } z = \frac{a \cdot \text{cos. } V + b}{a + b \cdot \text{cos. } V}$ , vel  $\text{sin. } z = \frac{\sqrt{V \cdot (a^2 - b^2)}}{a + b \cdot \text{cos. } V}$ , quae expressio etsi simplicior est et breuior, quam supra inuenta series, tamen nescio, an illa non sit huic, si commoditas calculi spectetur, praeferenda; in sequenti vero ista formula maiorem fortasse praestabit vtilitatem.

§. 13. Sit nobis exemplum orbita Martis, in qua est  $a:b = 152369:14100$ . ideoque  $\log. \frac{a}{b} = 1,0336775$ . Dataque sit anomalia media  $zS, 20^\circ$ , seu  $80^\circ$  quaeraturque anomalia vera. Erit ergo operatio instituenta vt sequitur.

$$\log \frac{a}{b} =$$

ET ORBITARVM DETERMINATIONE. 73

$\frac{1}{b} = 1,0336775$	$1/80 = 9,9933515$
$4,6855749$	subtr. $5,7192524$
$5,7192524$	$4,2740991$
num. $18797''$	
	hoc est $5^{\circ}, 13', 17''$
	ab $80^{\circ}$
	restat $74^{\circ}, 46', 43''$
log. sinus huius anguli $= 9,9844906$	
subtr. $5,7192524$	
$4,2652382$	
num. $18418''$	
	hoc est $5^{\circ}, 6', 58''$
	ab $80^{\circ}$
	restat $74^{\circ}, 53', 2''$
log. sinus huius anguli $= 9,9847070$	
subtr. $5,7192524$	
$4,2654546$	
num. $18427''$	
	hoc est $5^{\circ}, 7', 7''$
	ab $80^{\circ}$
	restat $74^{\circ}, 52', 53''$
log. sinus huius anguli $= 9,9847035$	
subtr. $5,7192524$	
$4,2654511$	
num. $18427$	
	hoc est $5^{\circ}, 7', 7''$
Erit ergo $V = 74^{\circ}, 52', 53''$	
subtrah. $\frac{b}{a} \angle V = 5^{\circ}, 7', 7''$	

Tom. VII.

K

z propo

$$\alpha \text{ prope verus valor} = 69^{\circ}, 45', 46''$$

$$2V = 149^{\circ}, 45', 46''$$